
 DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023
                   

www.horizonte.ce.gov.br | www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP 
nº 2.200-2, de 2001 

O Município de Horizonte garante a autenticidade deste documento, desde que visualizado através do 
site www.horizonte.ce.gov.br 

Compilado e também disponível em www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

EXPEDIENTE

O Diário Oficial do Município de Horizonte, veiculado 
exclusivamente na forma eletrônica, é uma publicação das 
entidades da Administração Direta e Indireta deste Município, 
sendo referidas entidades inteiramente responsáveis pelo 
conteúdo aqui publicado.

ACERVO

As edições do Diário Oficial Eletrônico de Horizonte poderão ser 
consultadas através da internet, por meio do seguinte endereço 
eletrônico: www.horizonte.ce.gov.br

Para pesquisa por qualquer termo e utilização de filtros, acesse 
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte
As consultas e pesquisas são de acesso gratuito e independente 
de qualquer cadastro.

ENTIDADES

Prefeitura Municipal de Horizonte
CNPJ 23.555.196/0001-86
Avenida Presidente Castelo Branco, 5180
Telefone: (85) 3336-6000 | 3336-8001
Site: www.horizonte.ce.gov.br
Diário: www.imprensaoficialmunicipal.com.br/horizonte

Câmara Municipal de Horizonte
CNPJ 02.121.797/0001-00
Avenida Francisco Eudes Ximenes, 123
Telefone: (85) 3336-1130
Site: www.horizonte.ce.leg.br

Fundo Municipal de Seguridade Social de Horizonte
CNPJ 07.527.239/0001-63
Rua Francisco Raimundo de Sousa, 103 - Centro
Telefone: (85) 3336-6815 | 99273-1790
Site: www.fumseghorizonte.com.br

Autarquia Municipal do Meio Ambiente de Horizonte
CNPJ 49.450.290/0001-64
Rua Baturité, 770 – Centro Adm. Domingão
Telefone: (85) 9740-0068
Email: autarquiademeioambiente@horizonte.ce.gov.br

SUMÁRIO

Poder Executivo 2 ..................................................................................... 
Atos Oficiais 2 .................................................................................... 

Portarias 2 ...................................................................................... 
Licitações e Contratos 3 ................................................................... 

Extrato 3 ........................................................................................ 

Quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 102 Página 1 de 3



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 102 Página 2 de 3

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

Valor Total Diárias:

Motivo da viagem:

Função: Presidente da Comissão de Licitação - DNS-5

Portaria de Diária Nº 040/2023 - GABINETE DO PREFEITO

CONSIDERANDO os dispositivos do Decreto nº 015, de 02/05/2018,  Decreto nº 289/2022 de 11 
 de novembro de 2022 e disposto nos artigos 69 e 70 da Lei Complementar Nº 002 de 17/05/2010;

RESOLVE:

DETERMINAR  ao  setor  competente  baixar  a  pertinente  portaria de pagamento de diária
conforme dados abaixo:

SERVIDOR: ROSILÂNDIA RIBEIRO DA SILVA
Secretaria: Secretaria de Planejamento e Administração

CPF Nº XXX.XXX.213-XX RG Nº XXXXXXXXXX75 SSP-CE
Endereço: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Valor da diária: Zero

Cidade de destino: Fortaleza
Datas da viagem: 28 a 01/11/2023

DIÁRIA COM PERNOITE
Número de diárias: Zero

Sub-total de Diárias -              Zero
MEIA DIÁRIA (SEM PERNOITE)

Número de diárias: 4 Quatro

Manoel Gomes de Farias Neto
Prefeito Municipal de Horizonte

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE

Valor da diária: 135,00       Cento e Trinta e Cinco Reais
Sub-total de Diárias 540,00       Quinhentos e Quarenta Reais

540,00       Quinhentos e Quarenta Reais

Participação no "III Congresso Internacional dos Tribunais de Contas", a se realizar nos dias
28/11/2023 a 01/12/2023.

DADOS BANCÁRIOS
C.C XX.XXX-XXXX

Paço da Prefeitura Municipal de Horizonte, aos 27 de novembro de 2023

BANCO: XXXXXX AG:

PODER EXECUTIVO
Poder Executivo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Portarias

Portarias



DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE HORIZONTE - CEARÁ

Conforme Lei Municipal nº 1.547, de 18 de abril de 2023

Quinta-feira, 30 de novembro de 2023 Ano I | Edição nº 102 Página 3 de 3

Município de Horizonte - CE
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, e Lei 14.063, de 2020, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

 

 

 
 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

Extrato de Contrato Nº: 2023.11.24.2, referente ao PREGÃO ELETRÔNICO Nº 

2023.08.22.1- SRP. Partes: O Município de Horizonte, através da SECRETARIA 

MUNICIPAL DE SAÚDE e a empresa JH - COMERCIO DE PECAS E ACESSORIOS 

PARA VEICULOS LTDA. Fundamento Legal: Processo de Licitação, na modalidade 

PREGÃO ELETRÔNICO tombado sob o Nº 2023.08.22.1 - SRP, cujo objeto é a SELEÇÃO 

DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E 

EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE PNEUS, AROS E CÂMARA DE AR, DESTINADOS AOS 

VEÍCULOS DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE, com Ata 

de Registro de Preços nº 36.1 em conformidade com a Lei Federal Nº 8.666/93 - Lei das 

Licitações Públicas, c/c os termos da Lei Federal nº 10.520, de 17/07/2002. Objeto: 

Constitui objeto da presente contratação a aquisição de Pneus, destinados aos veículos da 

Secretaria de Saúde do Município de Horizonte/CE. Valor: R$ 17.860,00 (dezessete mil, 

oitocentos e sessenta reais). Vigência: Até 31 de Dezembro de 2023. Origem dos 

Recursos: As despesas deste contrato correrão por conta da(s) dotação(coes) 

orçamentária(s) da Secretaria Municipal de Saúde. Órgão: 05; Unidade Orçamentária: 01; 

Ação: 10 301 0009, 10 122 0002, 10 302 0010 e 10 304 0012; Projeto de Atividade: 2.030, 

2.025, 2.034, 2.032 e 2.038; Fonte:1600000000, 1500100200, 1621000000; Elemento de 

Despesas: 3.3.90.30.00; Sub elemento: 3.3.90.30.39. Data do Contrato: 24 de novembro 

de 2023. Signatários: Lúcia Amaro de Araújo Gondim Feitosa e Helder Martins Jucá dos 

Santos. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Licitações e Contratos
Licitações e Contratos

Extrato

Extrato


	Sumário
	Poder Executivo
	Atos Oﬁciais
	Portarias

	Licitações e Contratos
	Extrato



		2023-11-30T20:29:05+0000




